
 

COMUNE DI GROPELLO CAIROLI 
Provincia di Pavia  

 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE  

Servizio Amministrazione Generale 

Numero 2 Del 21-01-2025  

 
 

 
OGGETTO: 
 

 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA 
COPERTURA MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA 
VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D.L.GS. N. 165/2001 DI N. 1 
POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO EQ A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO 
 

 
 
Premesso che:  

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 68 in data 15/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.  

 Con Decreto Sindacale n. 2 del 08/01/2025 sono state confermate le funzioni gestionali al sottoscritto 
Responsabile del Servizio Amministrazione Generale Dott. Massimo Equizi.  

 

Richiamati:  

 la legge 190/2012 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione.  

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.  

 il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 20.01.2025 avente oggetto: “PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027”.  

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, 
neanche potenziale ai sensi dell’art. 6 del Codice di comportamento emanato con DPR n. 62/2013; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 16/12/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO 
AL DUPS 2025-2027”; 
 

   Originale 



  

Vista la deliberazione di C.C. n. 37 del 16/12/2024 ad oggetto “ESAME DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 PREDISPOSTO DALLA GIUNTA COMUNALE E DELLA RELAZIONE 
DELL'ORGANO DI REVISIONE AI SENSI DEL D.M. 25/07/2023. APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2025/2027 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 140 del 16/12/2024 di approvazione del PEG finanziario 2025-2027; 

Visti  

 lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità.  
 gli articoli n. 107, n. 183, n. 191 e n. 192 del T.U. enti locali (D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.). 
 il punto 5.2 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria potenziata, allegato 4/2 del D.Lgs. n. 

118/2011.  
 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 2 del 20/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027;  
 
Verificata l'assenza di graduatorie valide nel Comune di Gropello Cairoli per la categoria e professionalità necessarie; 
 
Dato atto che la procedura di mobilità attivata ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 ha dato esito negativo; 
 
Considerata pertanto la necessità di avviare la procedura di mobilità volontaria per la copertura del posto di cui trattasi 
mediante approvazione dell'allegato avviso; 
 
Viste: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 19.01.2012, avente ad oggetto “Approvazione della parte IV 
del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi recanti norme inerenti la disciplina delle assunzioni 
mediante mobilità esterna volontaria da altre amministrazioni”; 

 la deliberazione G.C. n. 153 del 09.11.2018 di approvazione del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 

Considerato che in questa fase il procedimento non comporta alcuna spesa e che quindi non necessita del parere del 
Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi; 
 
Visti i D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e n. 165 del 30/3/2001; 
 
Visti i vigenti C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare per i motivi esposti in premessa, l'allegato Avviso pubblico di mobilità, redatto ai sensi dell'art. 30 del 
D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno indeterminato, profilo professionale Istruttore 
Direttivo Tecnico appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione C.C.N.L. Funzioni Locali, da 
assegnare al Servizio Ambiente e Territorio, facente parte integrante del presente provvedimento; 
 
2) Di disporre affinché l'Avviso pubblico di mobilità e il relativo schema di domanda, come approvato, sia pubblicato 
all'Albo Pretorio, sul sito web istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, sezione Bandi e 
concorsi e sul portale del reclutamento INPA, in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013, per almeno 30 
giorni consecutivi antecedenti il termine ultimo per la presentazione delle domande. 
 
3) Di dare atto che:  

 la Commissione Giudicatrice verrà costituita successivamente ai sensi di legge e di regolamento; 

 si provvederà con successive determinazioni all'adozione degli atti inerenti e conseguenti, secondo le 
competenze stabilite dalla vigente normativa; 

 l'adozione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
 
 



  

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 MASSIMO EQUIZI 
 

  



  

 
 

Servizio Amministrazione Generale 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, il visto Favorevole sulla Regolarità 
tecnica 
 
Data 20-01-2025 
 

IL RESPONSABILE Servizio Amministrazione Generale 
 MASSIMO EQUIZI 

 
 


